PAGE
2

[image: image1.png]5.1

Администрация

Бокситогорского муниципального района Ленинградской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
	28 марта 2024 года
	№
	302

г. Бокситогорск
О внесении изменений в постановление администрации

Бокситогорского муниципального района от 31 марта 2014 года № 381

"О создании контрактной службы в администрации Бокситогорского муниципального района" (с учетом изменений, внесенных постановлениями администрации Бокситогорского муниципального района от 18 февраля 2019 года № 168,
от 17 марта 2020 года № 218, от 6 сентября 2021 года № 787)
В соответствии со ст.38 Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ "О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ и услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд"
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.  Внести в Положение о Контрактной службе, утвержденное постановлением администрации Бокситогорского муниципального района от 31 марта 2014 года № 381
"О создании контрактной службы в администрации Бокситогорского муниципального района" (с учетом изменений, внесенных постановлениями администрации Бокситогорского муниципального района от 18 февраля 2019 года № 168, от 17 марта 2020 года № 218, от
6 сентября 2021 года № 787) (далее – Постановление), изменения, дополнив статью 2 пунктом 2.9 следующего содержания:
"2.9.  Руководитель контрактной службы, работники контрактной службы обязаны при осуществлении закупок принимать меры по предотвращению и урегулированию конфликта интересов в соответствии с Федеральным законом от 25 декабря 2008 года
№ 273-ФЗ "О противодействии коррупции".
2.  Внести изменения в приложение 2, утвержденное Постановлением, изложив его в редакции согласно приложению.

3.  Признать утратившим силу подпункт 1.2 пункта 1 постановления администрации от 6 сентября 2021 года № 787 "О внесении изменений в постановление администрации Бокситогорского муниципального района от 31 марта 2014 года № 381 "О создании контрактной службы в администрации Бокситогорского муниципального района" (с учетом изменений, внесенных постановлением администрации Бокситогорского муниципального района от 18 февраля 2019 года № 168, от 17 марта 2020 года № 218)".
Глава администрации

                                                                                С.Ф. Мухин

________________________________________________________________________________

Разослано: членам контрактной службы - 15, в дело
Приложение 2

к постановлению администрации

Бокситогорского муниципального района
от 31.03.2014 № 381
(в редакции постановления
от 28.03.2024 № 302)
П О С Т О Я Н Н Ы Й   С О С Т А В
работников администрации

Бокситогорского муниципального района,

выполняющих функции Контрактной службы
	Должность сотрудника
	Функции и полномочия сотрудника контрактной службы (пункты разделов 2, 3 Положения о контрактной службе администрации  БМР)*

	Глава администрации
	п.2.4

	Заместитель главы администрации – председатель комитета

экономического развития
	п.3.1 пп. 1, 4, 5, 6

п.3.2 пп. 1.1, 1.2,  2,  3, 5, 6

п.3.3 пп. 8

п.3.4 пп. 3, 3.1, 3.2, 3.3, 6

п.3.5 пп. 1, 3

	Начальник сектора закупок комитета экономического развития
	п.3.1 пп. 1, 3, 4, 5, 6

п.3.2 пп. 1, 1.3, 2, 3, 4, 5

п.3.3 пп. 1, 2, 3, 4, 5, 7, 8, 9

п.3.4 пп. 1, 5, 7

п.3.5 пп. 1, 3

	Ведущий специалист

сектора закупок комитета экономического развития
	п.3.1 пп. 3, 5

п.3.2 пп. 5

п.3.3 пп. 9

п.3.4 пп. 5

п.3.5 пп. 2

	Специалист 1 категории сектора закупок комитета экономического развития
	п.3.1 пп. 5, 6

п.3.2 пп. 1, 1.3, 2,3, 4, 5

п.3.3 пп. 1, 2, 3, 4, 5, 7

п.3.4 пп. 1, 7, 9
п.3.5 пп. 1, 3

	Ведущий экономист сектора закупок комитета экономического развития
	п.3.1 пп. 5, 6

п.3.2 пп. 1, 1.3, 2, 3, 4, 5

п.3.3 пп. 1, 2, 3, 4, 5, 7

п.3.4 пп. 1, 7, 9
п.3.5 пп. 1, 3

	Заместитель главы администрации – председатель комитета жилищно-коммунального хозяйства
	п.3.1 пп. 1, 4, 5, 6

п.3.2 пп. 1.1, 1.2, 1.3, 2, 3, 5, 6

п.3.3 пп. 2, 6, 8

п.3.4 пп. 1, 3, 3.1, 3.2, 3.3, 6, 7, 9

п.3.5 пп. 1, 3

	Заместитель председателя комитета жилищно-коммунального хозяйства
	п.3.1 пп. 1, 4, 5, 6

п.3.2 пп. 1.1, 1.2, 1.3, 2, 3, 5, 6

п.3.3 пп. 2, 6, 8

п.3.4 пп. 1, 3, 3.1, 3.2, 3.3, 6, 7, 9

п.3.5 пп. 1, 3

	Начальник отдела по строительству
	п.3.1 пп. 1, 4, 5, 6

п.3.2 пп. 1.1, 1.2, 1.3, 2, 3, 5, 6

п.3.3 пп. 2, 6, 8

п.3.4 пп. 1, 3, 3.1, 3.2, 3.3, 6, 7, 9

п.3.5 пп. 1, 3

	Председатель комитета  по управлению муниципальным имуществом

	п.3.1 пп. 1, 4, 5, 6

п.3.2 пп. 1.1, 1.2, 1.3, 2, 3, 6

п.3.3 пп. 2,6,8

п.3.4 пп. 1, 3, 3.1, 3.2, 3.3,  6,7,9

п.3.5 п.п.1, 3

	Председатель комитета организационного и правового обеспечения

	п.3.1 пп. 1, 4, 5, 6

п.3.2 пп. 1.1, 1.2, 1.3, 2, 3, 6

п.3.3 пп. 2, 6, 8

п.3.4 пп. 1, 3, 3.1, 3.2, 3.3, 6, 7, 9

п.3.5 пп.1, 3

	Начальник отдела опеки и попечительства
	п.3.1 пп. 1, 4, 5, 6

п.3.2 пп. 1.1, 1.2, 1.3, 2, 3, 6

п.3.3 пп. 2, 6, 8

п.3.4 пп. 1, 3, 3.1, 3.2, 3.3, 6, 7, 9

п.3.5 пп. 1, 3

	Начальник отдела  безопасности
	п.3.1 пп. 1, 4, 5, 6

п.3.2 пп.1.1, 1.2, 1.3, 2, 3, 6

п.3.3 пп. 2, 6, 8

п.3.4 пп. 1, 3, 3.1, 3.2, 3.3, 6, 7, 9

п.3.5 пп. 1, 3

	Начальник отдела по социальной политике
	п.3.1 пп. 1, 4, 5, 6

п.3.2 пп. 1.1, 1.2, 1.3, 2, 3, 6

п.3.3 пп. 2, 6, 8

п.3.4 пп. 1, 3, 3.1, 3.2, 3.3, 6, 7, 9

п.3.5 пп. 1, 3

	Начальник отдела бухгалтерского учета – главный бухгалтер
	п.3.1 пп. 2, 5

п.3.4 пп. 2, 4, 8

	Ведущий специалист - юрист

комитета организационного и правового обеспечения администрации Бокситогорского муниципального района
	п.3.4 пп. 1

п.3.5 пп. 3

*Примечание:

Функции и полномочия сотрудника контрактной службы исполняются работниками администрации Бокситогорского муниципального района в соответствии с их должностными обязанностями в рамках полномочий соответствующего структурного подразделения по решению вопросов местного значения.